
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도시가로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설정책과 10,646,863 6,368,183 4,278,680

국            500,000

광            720,000

분              1,154

도             53,700

시          9,372,009

도로교통망 확충 및 유지관리 5,804,418 2,479,972 3,324,446

국            500,000

광            720,000

시          4,584,418

도시가로망 확충 2,696,840 1,391,440 1,305,400

국            500,000

광            320,000

시          1,876,840

위험도로 구조개선 280,000 276,000 4,000

광            140,000

시            140,000

401 시설비및부대비 280,000 276,000 4,000

광            140,000

시            140,000

01 시설비 277,998 274,027 3,971

  ○위험도로 구조개선               277,998

광            140,000

시            137,998

03 시설부대비 2,002 1,973 29

  ○위험도로 구조개선 부대비
                2,002      277,998,000원 * 0.72/100

교통사고잦은곳 개선 190,000 68,000 122,000

광             95,000

시             95,000

401 시설비및부대비 190,000 68,000 122,000

광             95,000

시             95,000

01 시설비 188,641 67,393 121,248

  ○교통사고 잦은곳 개선               188,641

광             95,000

시             93,641

03 시설부대비 1,359 607 752

  ○교통사고 잦은곳 개선 시설부대비
                1,359      188,641,000원 * 0.72/100

통리~구문소간(2공구) 도로확포장공사 1,006,300 201,440 804,860

401 시설비및부대비 1,006,300 201,440 804,860

01 시설비 1,000,000 200,000 800,000

  ○통리~구문소간 도로확포장             1,000,000

03 시설부대비 6,300 1,440 4,860
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도시가로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○통리~구문소간 도로확포장 부대비
                6,300      1,000,000,000원 * 0.63/100

소도~백단사간 도로확포장공사 1,000,000 640,000 360,000

국            500,000

시            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 640,000 360,000

국            500,000

시            500,000

01 시설비 993,739 635,993 357,746

  ○소도~백단사간 도로확포장공사               993,739

국            500,000

시            493,739

03 시설부대비 6,261 4,007 2,254

  ○소도~백단사간 도로확포장공사 부대비
                6,261      993,739,000원 * 0.63/100

어린이보호구역개선 170,000 206,000 △36,000

광             85,000

시             85,000

401 시설비및부대비 170,000 206,000 △36,000

광             85,000

시             85,000

01 시설비 168,784 204,527 △35,743

  ○어린이보호구역개선 설치               168,784

광             85,000

시             83,784

03 시설부대비 1,216 1,473 △257

  ○어린이보호구역개선 부대비
                1,216      168,784,000원 * 0.72/100

화전약국~태백농협주유소 도로정비 50,540 0 50,540

401 시설비및부대비 50,540 0 50,540

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○화전약국~농협주유소 도로정비                50,000

03 시설부대비 540 0 540

  ○화전약국~농협주유소 도로정비 시설부대비
                  540      50,000,000원 * 1.08/100

도로관리 기반구축 2,331,840 477,060 1,854,780

광            400,000

시          1,931,840

태백건널목 위탁관리 75,900 69,000 6,900

307 민간이전 75,900 69,000 6,900

05 민간위탁금 75,900 69,000 6,900

  ○태백건널목 위탁관리                75,900

    ㅇ위탁관리비                53,900

    ㅇ영업배상 책임보험금                 5,000
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도로관리 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ건널목 유지보수                17,000

도로 유지보수 1,105,400 276,980 828,420

401 시설비및부대비 755,400 271,980 483,420

01 시설비 750,000 270,000 480,000

  ○도로포장보수공사               500,000

  ○도로안전시설물 정비공사               250,000

03 시설부대비 5,400 1,980 3,420

  ○도로포장보수공사 부대비
                3,600

  ○도로안전시설물 정비공사 부대비
                1,800

      500,000,000원 * 0.72/100

      250,000,000원 * 0.72/100

403 자치단체등자본이전 350,000 0 350,000

02 공기관등에대한대행사업비 350,000 0 350,000

  ○시장북로명품거리조성사업 한전지중화수탁비               350,000

교량유지보수 50,540 50,540 0

401 시설비및부대비 50,540 50,540 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○교량유지보수                50,000

03 시설부대비 540 540 0

  ○교량유지보수 부대비
                  540      50,000,000원 * 1.08/100

시장북로 정비사업 1,100,000 30,000 1,070,000

광            400,000

시            700,000

401 시설비및부대비 1,100,000 30,000 1,070,000

광            400,000

시            700,000

01 시설비 1,096,054 30,000 1,066,054

  ○시장북로 명품거리조성사업             1,096,054

광            400,000

시            696,054

03 시설부대비 3,946 0 3,946

  ○시장북로 명품거리조성사업 부대비
                3,946      1,096,054,000원 * 0.36/100

도로시설 기능강화 775,738 611,472 164,266

도로시설물 관리 115,870 133,840 △17,970

201 일반운영비 73,460 90,840 △17,380

01 사무관리비 16,680 25,120 △8,440

  ○일반수용비                15,000

    ㅇ국유지 사용료                10,000

    ㅇ용도폐지 측량수수료                 5,000
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도로시설 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영수당                 1,680

    ㅇ도로굴착심의위원회 참석수당
                1,680        70,000원 * 8명 * 3회

02 공공운영비 56,780 65,720 △8,940

  ○공공요금 및 제세                52,780

    ㅇ연료비(4개소)                 5,000

    ㅇ전기요금                30,000

    ㅇ환경개선부담금                   780

    ㅇ차량보험료(8대)                 8,000

    ㅇ도로점용료 납부고지서발송 우편요금                 1,500

    ㅇ도로점용료 부가가치세                 7,500

  ○터널 및 지하차도 유지관리                 3,000

  ○과적검문소 등 시설물 유지관리(3개소)                 1,000

  2,500,000원 * 12월

  130,000원 * 3대 * 2회

202 여비 8,748 12,000 △3,252

01 국내여비 8,748 12,000 △3,252

  ○도로관리 업무추진
                8,748      81,000원 * 4명 * 3일 * 9회

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

  ○도로유지관리 재료구입                 6,000

401 시설비및부대비 27,662 25,000 2,662

01 시설비 27,500 25,000 2,500

  ○터널 유지보수(3개소)                10,000

  ○도로안내표지판 및 반사경 정비                15,000

  ○수로원대기실 온수기 및 시설환경 정비                 2,500

03 시설부대비 162 0 162

  ○도로안내표지판 및 반사경 정비 부대비
                  162      15,000,000원 * 1.08/100

제설대책 추진 588,300 402,000 186,300

101 인건비 50,000 0 50,000

04 기간제근로자등보수 50,000 0 50,000

  ○제설차량 운전원 일시사역 인부임                50,000

201 일반운영비 80,000 70,000 10,000

02 공공운영비 80,000 70,000 10,000

  ○제설차량 유류비                70,000

  ○제설차량 유지관리                10,000

202 여비 1,300 2,000 △700

01 국내여비 1,300 2,000 △700

  ○제설업무 추진                 1,300

206 재료비 160,000 165,000 △5,000
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도로시설 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 160,000 165,000 △5,000

  ○염화칼슘 구입                45,000

  ○소금 구입               100,000

  ○강재삽날 및 기타 재료구입                15,000

401 시설비및부대비 165,000 165,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

  ○제설장비 수선(15대)                15,000

03 시설부대비 150,000 150,000 0

  ○제설장비 임차료               150,000

405 자산취득비 132,000 0 132,000

01 자산및물품취득비 132,000 0 132,000

  ○살포장치 교체               132,000  66,000,000원 * 2조

설계자문위원회 운영 6,672 10,032 △3,360

201 일반운영비 3,640 7,000 △3,360

01 사무관리비 3,640 7,000 △3,360

  ○설계자문위원회 참석수당
                3,640      70,000원 * 26명 * 2회

301 일반보상금 3,032 3,032 0

10 행사실비보상금 3,032 3,032 0

  ○설계자문위원회 참석여비
                3,032      75,800원 * 10명 * 4회

도시가로망확충 종합대책 4,000 8,000 △4,000

203 업무추진비 4,000 8,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 8,000 △4,000

  ○도시가로망확충 종합대책추진                 4,000

도로안전사고 구상금 5,000 5,000 0

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

  ○도로안전사고 구상금                 5,000

도로편입 사유지보상 55,896 52,600 3,296

201 일반운영비 600 1,000 △400

01 사무관리비 600 1,000 △400

  ○도로편입사유지 등기수수료                   600

202 여비 1,296 1,600 △304

01 국내여비 1,296 1,600 △304

  ○보상협의 업무추진                 1,296

401 시설비및부대비 54,000 50,000 4,000

01 시설비 54,000 50,000 4,000

  ○도로편입 사유지보상                50,000
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부서: 건설정책과
정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
단위: 도로시설 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○도로사용 임차료                 4,000

농촌지역 생산기반 강화 285,820 165,712 120,108

도             50,000

시            235,820

농업기반 조성 285,820 165,712 120,108

도             50,000

시            235,820

밭기반시설 유지보수 50,540 100,972 △50,432

401 시설비및부대비 50,540 100,972 △50,432

01 시설비 50,000 100,000 △50,000

  ○밭기반시설 유지보수공사                50,000

03 시설부대비 540 972 △432

  ○밭기반시설 유지보수공사 부대비
                  540      50,000,000원 * 1.08/100

농로포장 121,080 50,540 70,540

401 시설비및부대비 121,080 50,540 70,540

01 시설비 120,000 50,000 70,000

  ○농로포장공사               120,000

03 시설부대비 1,080 540 540

  ○농로포장공사 부대비
                1,080      120,000,000원 * 0.90/100

마을하수처리시설 운영지원 14,200 14,200 0

201 일반운영비 4,600 4,600 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○마을하수처리시설 슬러지처리
                1,000      500,000원 * 2개소

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○마을하수처리시설 전기요금
                2,400

  ○마을하수처리시설 유지관리                 1,200

      100,000원 * 2개소 * 12월

307 민간이전 9,600 9,600 0

05 민간위탁금 9,600 9,600 0

  ○마을하수처리시설 위탁관리
                9,600      400,000원 * 2개소 * 12월

화약골 밭기반정비공사 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

01 시설비 99,108 0 99,108

  ○화약골 밭기반 정비공사                99,108
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부서: 건설정책과
정책: 농촌지역 생산기반 강화
단위: 농업기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             50,000

시             49,108

03 시설부대비 892 0 892

  ○화약골 밭기반 정비공사 부대비
                  892      99,108,000원 * 0.90/100

주민행정 편의도모 314,292 65,300 248,992

민원행정서비스 향상 314,292 65,300 248,992

생활민원기동처리반 운영 314,292 0 314,292

201 일반운영비 1,700 0 1,700

02 공공운영비 1,700 0 1,700

  ○생활민원기동처리반 운영                 1,700

    ㅇ생활민원기동처리 장비유지관리                 1,200

    ㅇ도로보수용다짐기 연료비                   500

202 여비 2,592 0 2,592

01 국내여비 2,592 0 2,592

  ○생활민원기동처리                 2,592

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

  ○생활민원기동처리 재료구입                30,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

  ○생활민원처리  및 소규모 주민민원해소사업               260,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○생활민원처리기동반 차량 교체                20,000

주민생활지원서비스 전달체계 구축 12,334 13,067 △733

도              3,700

시              8,634

취약계층 보호 12,334 13,067 △733

도              3,700

시              8,634

저소득층 집수리 지원 12,334 13,067 △733

도              3,700

시              8,634

307 민간이전 12,334 13,067 △733

도              3,700

시              8,634

10 사회복지보조 12,334 13,067 △733

  ○저소득층 집수리 지원(8세대)                12,334

도              3,700

시              8,634
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부서: 건설정책과
정책: 미래지향적 도시개발
단위: 도시경관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

미래지향적 도시개발 921,917 901,402 20,515

도시경관 조성 921,917 901,402 20,515

가로(보안)등 설치관리 921,917 0 921,917

201 일반운영비 561,540 0 561,540

02 공공운영비 561,540 0 561,540

  ○가로(보안)등 전기요금               335,010

    ㅇ가로등                27,270

    ㅇ가로등               241,477

    ㅇ보안등                66,263

  ○에너지절약 투자상환금               211,746

  ○원격감시제어 무선통신요금
               14,784

  30.3원 * 500등 * 150W * 12월

  30.3원 * 2,306등 * 288W * 12월

  30.3원 * 2,144등 * 85W * 12월

  17,645,500원 * 12월

      7,000원 * 176개소 * 12월

401 시설비및부대비 360,377 0 360,377

01 시설비 357,800 0 357,800

  ○가로등 신규 설치공사                67,000

  ○가로(보안)등 유지보수비
              280,800

  ○도색 및 노후시설물 보수                10,000

  1,340,000원 * 50등

      234,000원 * 1,200등

  100,000원 * 100등

03 시설부대비 2,577 0 2,577

  ○가로(보안)등 설치(교체) 및 유지보수 부대비
                2,577      357,800,000원 * 0.72/100

행정운영경비(건설정책과) 375,778 310,789 64,989

인력운영비 329,442 258,353 71,089

인력운영비 329,442 258,353 71,089

101 인건비 329,442 258,353 71,089

03 무기계약근로자보수 329,442 258,353 71,089

  ○수로원 급여               254,096

    ㅇ기본급               108,765

    ㅇ상여금                36,255

    ㅇ연차유급휴가수당                 8,702

    ㅇ시간외근무수당
               16,222

    ㅇ교통보조비                 8,640

    ㅇ위험근무수당                 4,320

    ㅇ휴일근무수당
               23,494

    ㅇ주휴수당                22,624

    ㅇ가산금                10,877

    ㅇ처우개선비                 8,797

    ㅇ명절휴가비                 5,400

  ○수로원 피복비                 1,800

  48,340원 * 9명 * 250일

  108,765,000원 * 4/12

  48,340원 * 9명 * 20일

        7,510원 * 9명 * 20시간 * 12월

  80,000원 * 9명 * 12월

  40,000원 * 9명 * 12월

        72,510원 * 9명 * 3일 * 12월

  48,340원 * 9명 * 52일

  108,765,000원 * 10/100

  251,330,000원 * 3.5/100

  300,000원 * 9명 * 2회

  200,000원 * 9명
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부서: 건설정책과
정책: 행정운영경비(건설정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수로원 급량비                 5,292

  ○생활민원기동처리 근로자 보수                68,254

    ㅇ기본급                33,045

    ㅇ상여금                11,015

    ㅇ연차유급휴가수당                 2,644

    ㅇ시간외수당
                5,062

    ㅇ주휴수당                 6,874

    ㅇ가산금                 3,305

    ㅇ명절휴가비                 1,800

    ㅇ위험수당                 1,440

    ㅇ처우개선비                 2,169

    ㅇ피복비                   900

  7,000원 * 9명 * 7일 * 12월

  44,060원 * 3명 * 250일

  33,045,000원 * 4/12

  44,060원 * 3명 * 20일

        7,030원 * 3명 * 20시간 * 12월

  44,060원 * 3명 * 52일

  33,045,000원 * 10/100

  300,000원 * 3명 * 2회

  40,000원 * 3명 * 12월

  61,944,000원 * 3.5/100

  150,000원 * 3명 * 2회

기본경비 46,336 52,436 △6,100

기본경비 46,336 52,436 △6,100

201 일반운영비 30,936 35,436 △4,500

01 사무관리비 26,136 30,636 △4,500

  ○부서운영 기본경비                 3,000

  ○사무용품 구입(복사지 등)                 2,400

  ○행정사무기기 소모품 구입
                7,800

  ○냉온정수기 임차료                 1,176

  ○급량비                11,760

  250,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

      300,000원 * 13대 * 2회

  49,000원 * 2대 * 12월

  7,000원 * 20명 * 7일 * 12월

02 공공운영비 4,800 4,800 0

  ○우편요금                 4,800  400,000원 * 12월

202 여비 11,200 12,800 △1,600

01 국내여비 1,600 3,200 △1,600

  ○비상근무 관내여비                 1,600

02 월액여비 9,600 9,600 0

  ○노점 및 과적단속원 월액여비
                9,600      200,000원 * 4명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

재무활동(건설정책과) 2,932,304 2,431,941 500,363

분              1,154

시          2,931,150

내부거래지출 2,932,304 2,431,941 500,363

분              1,154

시          2,931,150

내부거래지출 2,932,304 2,431,941 500,363

분              1,154
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부서: 건설정책과
정책: 재무활동(건설정책과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시          2,931,150

701 기타회계전출금 2,932,304 2,431,941 500,363

분              1,154

시          2,931,150

01 기타회계전출금 2,932,304 2,431,941 500,363

  ○수질환경사업소 운영               600,000

  ○황지분구 하수관거정비사업             1,200,000

  ○도시 비점오염 저감시설 설치사업               116,150

  ○공공하수처리시설 개량사업사업             1,015,000

  ○하수처리장 이차보전                 1,154

분              1,154
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